
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 431 DEL  28-11-2019

OGGETTO: affidamento del servizio per sgombero neve e spargi sale stagione invernale

2019/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

VISTA la stagione invernale in atto e la conseguente necessità di provvedere all’affidamento del servizio per

sgombero neve e spargi sale per l’annualità 2019/2020;

VISTO il Piano Provinciale per emergenza neve – stagione invernale 2019/2020 reso dalla Prefettura di Rieti

in data 20/11/2019 – prot. 0019685 e assunto al protocollo comunale in data 22/11/2019– prot. 9860;

VISTA la D.G.M. n° 139 del 20/12/2017 con cui venne approvato il Piano Comunale di Gestione

dell’Emergenza Neve per la stagione invernale 2017/2018, ritenuto ancora valido nei contenuti, che prevede

la divisione del territorio comunale in relazione alla morfologia e altitudine, in 3 zone:

Lotto 1 – Frazione Rocca di Corno;

Lotto 2 – Frazione Rocca di Fondi;

Lotto 3 Capoluogo.

VISTA la Determina a Contrarre n° 396 del 13/11/2019 con cui venne stabilito di procedere all'affidamento

del servizio per sgombero neve e spargi sale - annualità 2019/2020 attraverso la procedura prevista dall’art.

36 – comma 2 – lett. a) del D.lgs 50/2016 con il criterio del minor prezzo previsto dall’art. 95 – comma 4 –

lett. c) previa consultazione di operatori economici specializzati nel settore attraverso l’utilizzo della

piattaforma informatica Tutto Gare by ASMEL;

ATTESO che al fine della selezione dell’affidatario è stata attivata la procedura di “richiesta di offerta” con

il criterio del “minor prezzo” attraverso la piattaforma Asmel in data 14/11/2019 avente Id gara 1298 inviata

ai seguenti operatori:

Cricchi Costruzioni SRL

Mattei SRL

Marinelli Costruzioni SRL

Fabi Giuseppino

Industria boschiva Collerinaldo SRL

PREMESSO che entro il termine fissato nella richiesta (28/11/2019 - ore 13:00) risultano pervenute tramite

la predetta piattaforma n° 2 offerte con protocollo assegnato dal sistema:



891519 del 27/11/2019 - Cricchi Costruzioni SRL

892878 del 28/11/2019 - Marinelli Costruzioni SRL

DATO ATTO che a seguito dell’apertura delle offerte avvenuta in data 28/11/2019 alle ore 13.30 e seguenti

risultano i seguenti ribassi percentuali sugli importi posti a base di gara (Servizio sgombero neve: 55,00 €/h

- Servizio spargi sale: 55,00 €/h - Servizio integrato sgombero neve e spargi sale: 85,00 €/h):

Cricchi Costruzioni SRL: 0,10%

Marinelli Costruzioni SRL: 0,01%

RILEVATO che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente risulta quella presentata dalla Società Cricchi

Costruzioni SRL avendo offerto un ribasso percentuale pari allo 0,10% risultando, pertanto, le seguenti

tariffe orarie di aggiudicazione:

Servizio sgombero neve: 54,95 €/h

Servizio spargi sale: 54,95 €/h

Servizio integrato sgombero neve e spargi sale: 84,90 €/h

ATTESO che l’importo di affidamento presunto risulta inferiore a 5.000 € ricorrendo pertanto i presupposti

fissati dal capitolo 4.2.2 delle Linee Guida ANAC n° 4/2016 in relazione alle verifiche da condurre

sull’operatore;

VISTA la dichiarazione di atto notorio resa dall’operatore in seno alla procedura di selezione con cui

dichiara:

di non trovarsi in nessuna causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D.lgs 50/2016;

di essere in possesso dei requisiti tecnici previsti per l’assunzione del servizio;

di essere in regola con le specifiche posizioni previdenziali ed assicurative;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Soc. Cricchi Costruzioni S.R.L. attraverso il servizio Durc on

line avente protocollo INAIL_18987896 e scadenza 6/3/2020;

CONSIDERATO che l’affidamento avverrà attraverso imputazione oraria del servizio con attivazione dello

stesso conformemente ai Piani Comunali e Provinciali e con conseguente quantificazione della spesa a

rendicontazione degli interventi;

VISTO il D.lgs. n° 50/2016;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di affidare il servizio spargi sale e sgombero neve per la stagione invernale 2019/2020 relativo all’intero

territorio comunale secondo le “definizioni regolanti i rapporti” indicate nella lettera di invito

all’Impresa Cricchi Costruzioni S.R.L. con sede in Borgo Velino (RI) – Via Salaria Km 94+900 secondo

le tariffe orarie sopra descritte;

di procedere, con successivo provvedimento, all’impegno di spesa derivante dal presente affidamento.

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.431 del 28-11-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.431 del 28-11-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 28-11-2019  R.A. n°  868

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 28-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 28-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.431 del 28-11-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


